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VYMEZENÍ A GEOGRAFICKÁ POLOHA SO ORP STRAKONICE 

  

Území 

Správní obvod obce s rozšířenou působností Strakonice leţí na severozápadě Jihočeského kraje při 

hranicích s Plzeňským krajem. Jeho středem podél řeky Otavy prochází výběţek Českobudějovické 

pánve. Podél řeky Volyňky se z jihu svaţuje předhůří Šumavy.  

     Město Strakonice je přirozeným centrem zkoumaného regionu SO ORP Strakonice. Město leţí 

v Jihočeském kraji na soutoku řek Otavy a Volyňky. Ţije zde cca 24 tisíc obyvatel. Je vzdáleno 

zhruba 60 km od Českých Budějovic, 80 km od Plzně a 110 km od Prahy. Město je obcí s 

pověřeným obecním úřadem (pro 49 dalších obcí) a obcí s rozšířenou působností (68 obcí). Město 

Strakonice má 8 městských částí (Strakonice I, Strakonice II, Přední Ptákovice, Modlešovice, Virt, 

Hajská, Střela, Draţejov) a katastrální výměru 3468 ha. 

    SO ORP Strakonice má celkem 69 obcí: Cehnice, Čemeřice, Vepřovice, Čestice, Doubravice, 

Drachkov, Dráţov, Drouţetice, Dřešín, Houpán, Horní Poříčí, Hoslovice, Hoštice, Chrášťovice, 

Jinín, Kalenice, Katovice, Kladruby, Kraselov, Krejnice, Krty-Hradec, Kuřimany, Kváskovice, 

Libětice, Libochovice, Malenice, Milejovice, Miloňovice, Mečichov, Mnichov, Mutěnice, 

Nebřehovice, Němčice, Němětice, Nihošovice, Nišovice, Nová Ves, Novosedly, Osek, Paračov, 

Precejovice, Přední Zborovice, Předslavice, Přechovice, Přešťovice, Radějovice, Radomyšl, 

Radošovice, Rovná, Řepice, Skály, Slaník, Sousedovice, Strakonice, Strašice, Strunkovice nad 

Volyňskou, Štěchovice, Štěkeň, Třebohostice, Třešovice, Úlehle, Únice, Vacovice, Velká Turná, 

Volenice, Volyně, Zahorčice, Zvotoky. 

Základní geografické údaje 

zeměpisná šířka:   49°16´s.š. 

zeměpisná délka:  13°53´v.d. 

nadmořská výška: 390 – 430 m.n.m. 
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Doprava 

 

Z dopravního hlediska se zde kříţí komunikace ve směru České Budějovice – Strakonice – 

Domaţlice – SRN se silničním spojením Prahy s hraničním přechodem do SRN a Švýcarska, 

rovněţ jej z východu na západ protíná ţelezniční trať spojující Brno – České Budějovice – 

Strakonice – Plzeň a navazující napojení na Vimperk a Šumavu. 
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Historie 

     Území dnešního SO ORP Strakonice bylo osídleno od pradávna. Počátky osídlení se datují do 

14. století před Kristem, kdy zde ţil lid s velmi vyspělou mohylovou kulturou. Od 5. století před 

Kristem zde sídlily keltské kmeny. Keltové jiţ dokázali rýţovat zlato ze zlatonosné Otavy a proto 

její okolí bylo těmito kmeny osídleno nejvíce. Keltské osídlení bylo prokázáno například pod Kněţí 

horou u Katovic. Po příchodu Slovanů zde vzniklo mohutné hradiště, jehoţ valy jsou stále patrné 

(pozdější raně středověké tvrziště na Kněţí hoře bylo navrţeno do seznamu národních kulturních 

památek). Významné nálezy z něj jsou umístěny v Muzeu středního Pootaví ve Strakonicích. 

     V krajině lze nalézt téţ velké mnoţství pozůstatků po rýţování zlata – sejpů. Starověké i 

středověké rýţoviště se nacházelo u obce Pracejovice. Podél řeky Otavy zde leţí přírodní rezervace 

(vyhlášená v roce 1985) se zbytky luţního lesa (21,9 ha) a s pozůstatky po rýţování. Jako osady 

rýţovníků zlata byly zaloţeny i obce Horní a Dolní Poříčí.  

     Řeka Otava byla od nepaměti zdrojem bohatství regionu. Kromě zlatonosného písku se mohla 

pochlubit ještě přirozeným výskytem perlorodek říčních. Ještě před 2. světovou válkou byla řeka 

tak čistá, ţe byla plná ryb, perlorodek a v době tření tu táhli lososi do Vydry. Pozoruhodností byl 

později umělý chov perlorodek v mlýnském náhonu v Horaţďovicích. Pro jejich klesající výskyt 

v Otavě byl říční lov zakázán. Dále řeka slouţila pro splavování šumavského dřeva, které se vodní 

cestou dostávalo aţ do Prahy. Touto cestou připlul na voru do Prahy téţ jeden ze základních 

kamenů Národního divadla – kámen z posvátné staroslavné hory Práchně. Prosperující Otavská 

voroplavba zanikla aţ v 60. letech 20. století. Okolím Otavy vedly i důleţité handlovní stezky, po 

kterých putovala „halštatská“ sůl do Čech. Obchodovalo se také se zlatem, obilím a dalšími 

produkty úrodného otavského údolí. Téměř kaţdá obec byla panstvím nebo zemanstvím. Dnes tu 

zbyly jen pozůstatky tvrzí, zříceniny hradů, zámky a zámečky – často neudrţované. Stále však 

připomínají někdejší moc a slávu malebné části bývalého Prácheňska. 

     V krajině je rozeseto neskutečné mnoţství kříţků, kapliček, boţích muk, kostelíčků a poutních 

míst s léčivými pramínky a studánkami. Jsou opředeny bájemi, snad i nadány záhadnou energií a 

obklopeny nedotčenou přírodou. Tento přitaţlivý kout jiţních Čech neunikl pozornosti básníků a 

spisovatelů – Františka Ladislava Čelakovského, Karla Klostermanna, Jindřicha Šimona Baara, 

Adolfa Branalda, Adolfa Daňka, Ladislava Stehlíka, Miloše Tůmy, Josefa Hrubého, Karla 

Kuncipála a dalších. Četnými svými obrazy oslavili naši krajinu malíři a grafici zvučných jmen: 

Bohumil Ullrych, Alois Moravec, Cyril Chramosta, Jan Samec, Jiří Rejţek, Karel Oberthor, Karel 

Kupka mladší a řada malířů amatérů. 

Zdroj: http://www.strednipootavi.cz/ 

http://www.strednipootavi.cz/
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Přírodní poměry a hospodářství v SO ORP Strakonice 

 

Nejníţe poloţenou obcí SO ORP Strakonice je Štěkeň s nadmořskou výškou 388 m. Naopak 

nejvýše poloţenou obcí je Dráţov, který leţí v n.v. 660 m. 

Na celkové rozloze 574 km2 se ze 67 % podílí zemědělská půda (nejvíc v kraji) a z 21 % lesní 

pozemky (nejméně v kraji). 

 

 

Ekonomická aktivita obyvatelstva je mírně niţší neţ v průměru kraje. V průmyslu jsou zaměstnány 

více neţ dvě třetiny zaměstnanců výrobních odvětví, v zemědělství jich pracuje méně neţ 15 %.  

Centrem průmyslově zemědělského obvodu jsou Strakonice se strojírenskou a textilní výrobou. 

Světově proslulou výrobu fezů (pokrývek hlavy) a motocyklů značky ČZ dnes připomínají expozice 

v Muzeu středního Pootaví na Strakonickém hradu. 
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Název obce Výměra v ha 
Nadm. výška v 

m 

Vzdálenost od obce s rozš. 

Působností v km 
Celkem 

Počet registrovaných subjektů 

Zemědělství, lesnictví, 

rybolov 
Průmysl Stavebnictví Obchod 

SO ORP Strakonice celkem 57 406 x x 10 123 649 1 227 1 256 2 439 

Cehnice 1 469 432 12 2 109 4 24 15 18 

Čejetice 2 104 377 11 199 20 33 30 42 

Čepřovice 1 022 529 20,6 50 6 4 5 20 

Čestice 2 320 558 1,79 212 39 31 19 40 

Doubravice 745 531 14,3 67 6 11 15 11 

Drachkov 339 450 6,9 44 3 6 5 12 

Dráţov 1 231 660 25,9 45 7 8 9 7 

Drouţetice 521 440 4,7 32 4 6 2 5 

Dřešín 892 575 21 59 9 15 8 4 

Hlupín 474 458 14,6 12 4 0 1 1 

Horní Poříčí 705 412 9 55 6 10 7 9 

Hoslovice 1 078 618 15,6 56 15 10 4 7 

Hoštice  515 12,6 34 3 5 0 8 

Chrášťovice 392 525 11,5 45 9 10 6 10 

Jinín 1 072 545 9,2 32 2 3 1 8 

Kalenice 486 513 15,7 17 1 5 3 1 

Katovice 413 412 5,3 304 19 50 37 69 

Kladruby 958 460 12,3 18 1 1 7 5 

Kraselov 456 599 10,1 40 7 2 11 7 

Krejnice 802 524 16,3 26 6 8 3 2 

Krty-Hradec 346 431 7,9 30 8 6 4 2 

Kuřimany 494 476 13,5 7 2 2 1 0 

Kváskovice 311 483 14,7 21 5 1 2 5 

libětice 328 503 7,5 8 2 1 2 1 

Litochovice 451 458 18,2 40 5 3 4 10 

Malenice 1 095 483 20,1 161 15 23 20 33 

Mečichov 986 494 16 46 6 8 13 6 

Milejovice 886 530 14,4 28 10 0 1 3 

Miloňovice 623 480 8,7 44 5 55 3 10 

Mnichov 628 454 8,8 39 14 5 1 7 

Mutěnice 228 406 3,3 41 1 9 8 5 

Nebřehovice 519 450 7,5 25 2 4 2 3 

Němčice 275 541 18,6 24 4 4 4 5 

Němětice 369 438 10,2 20 0 6 6 3 

Nihošovice 894 450 13 66 12 9 12 11 

Nišovice 625 463 14,9 67 11 8 8 11 

Nová Ves 852 599 20,4 31 9 1 4 4 

Novosedly 844 418 8,3 55 7 6 6 15 

Osek 1 392 450 12,8 80 9 6 11 16 

Paračov 459 482 13, 16 3 2 0 3 

Pracejovice 800 400 5,3 75 7 12 8 13 

Přední Zborovice 293 413 7,3 18 5 2 0 4 

Předslavice 1 158 528 19,6 56 8 4 12 11 

Přechovice 395 445 12 32 8 3 4 6 

Přešťovice 1 045 391 7,3 80 18 5 10 14 

Radějovice 225 521 16,6 10 4 0 0 3 

Radomyšl 2 520 455 8,7 273 29 37 40 73 

Radošovice 1 021 413 5,1 137 19 32 20 28 

Rovná 434 423 5,4 59 4 4 8 19 

Řepice 428 423 4,9 105 1 14 26 30 

Skály 506 498 15,9 13 5 1 0 3 

Slaník 297 395 5,1 20 1 0 3 5 

Sousedovice 409 438 6,1 69 6 8 16 12 

Strakonice 3 468 393 x 5 399 105 565 599 1 415 

Strašice 813 585 19,6 34 5 6 2 7 

Strunkovice nad Volyňkou 379 442 8,3 27 7 1 1 9 

Střelské Hoštice 2 083 415 12 169 19 38 17 38 

Štěchovice 729 435 11,1 31 6 5 10 4 

Štěkeň 1 147 388 10,5 192 12 28 30 53 

Třebohostice 975 484 10 54 12 7 8 8 

Třešovice 429 459 11,1 16 3 3 1 4 

Úlehle 656 513 15,9 11 1 1 2 2 

Únice 558 468 6,7 13 2 2 2 1 

Vacovice 260 706 23,8 10 1 2 2 1 

Velká Turná 753 441 14,8 35 5 4 6 7 

Volenice 1 595 459 13,3 111 18 10 15 26 

Volyně 2 058 461 14,1 735 31 78 106 200 

Zahorčice 363 567 12,7 17 3 3 4 3 

Zvotoky 393 513 17,6 17 3 1 4 1 

Zdroj: http://www.czso.cz/ 

http://www.czso.cz/
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 POČET OBYVATEL A JEHO VÝVOJ 

V 69 obcích SO ORP Strakonice ţije 45 tis. obyvatel.  

Více neţ třetina bydlí v obcích s méně neţ 1 000 obyvateli a téměř 60 % obyvatel bydlí ve dvou 

městech (Strakonice, Volyně). Průměrným věkem necelých 40 let se Strakonicko řadí mezi obvody 

se starším obyvatelstvem, kde dochází k úbytku obyvatelstva přirozenou měnou (9,5 narozených; 

11,6 zemřelých na 1 000 obyvatel). Spolu se záporným výsledkem stěhování to vedlo k třetímu 

nejvyššímu úbytku počtu obyvatel (o 3,5 %) v posledních 13 letech.  

Vzhledem k vnitrozemskému charakteru území dosahuje hustota 78 obyvatel na km2 a je třetí 

nejvyšší v kraji. Strakonicko patří mezi obvody s převahou malých a středních obcí, na ploše 10x10 

km je v průměru 12 obcí, coţ je nejvíc v kraji. http://www.czso.cz/ 

 

SO ORP Strakonice rok 2007 rok 2008 rok 2009 

Průměrný věk 

Index stáří (65+ / 0 – 14 v %) 

40, 6 

108, 1 

40, 8 

112, 0 

41, 0 

114, 2 

Ţivě narození 530 516 493 

Zemřelí 436 500 498 

Zemřelí na 1000 obyvatel 9, 6 11, 0 11, 0 

Přistěhovalí 796 803 545 

Vystěhovalí 578 696 789 

Přírůstek stěhováním 218 107 -244 

Vnitřní stěhování v ORP celkem 520 611 454 

Přírůstek celkový 312 123 -249 

  Zdroj: http://www.czso.cz/ 

 

Věková struktura 

 2001 2008 

 0-14 15-64 65 a více 0-14 15-64 65 a více Průměrný věk 

Česká republika 16,2 65,4 18,4 14,2 64,6 21,2 40,5 

Jihočeský kraj 16,6 65,3 18,1 14,5 71,0 14,5 40,3 

Bývalý okres Strakonice 16,2 64,6 19,2 14,2 70,7 15,1 40,5 

ORP Strakonice 7 358 31 656 6 263 6 297 32 099 7 050 40, 8 

Zdroj: autor (podle údajů http://www.czso.cz a www.statnisprava.cz) 

V SO ORP Strakonice je průměrný věk o 0,3 vyšší neţ v celorepublikovém průměru. Oproti 

průměru v rámci kraje, kde je věk nejniţší z ČR,  je to o 0,5. Z toho vyplývá, ţe je nutné v rámci SO 

ORP Strakonice věnovat seniorské populaci skutečně vysokou pozornost.  

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/
http://www.statnisprava.cz/
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TABULKA - vyjadřuje poměr obyvatel nad 65 let v procentech: Nejvíce seniorů má obec 

Kuřimany (41%). Následuje obec Úlehle (34%) a shodně s 32% obce Vacovice a Přední Zborovice. 

Nejméně seniorů mají obce Drachkov (7%), Kváskovice (9%) a Řepice (10%).  

2008 počet obyv. ţeny 0 – 14 let 15 – 59 let 60 – 64 let 15 – 64 let 65 a více let 
 

celk. ţeny celk. ţeny celk. ţeny celk. ţeny celk. ţeny 
% 

Cehnice 464 225 63 30 297 136 25 10 322 146 79 49 17 

Chrášťovice              

Čejetice 926 442 155 62 610 284 56 29 666 313 105 67 11 

Čepřovice 190 98 27 13 115 58 19 11 134 69 29 16 15 

Čestice 936 458 126 65 589 270 63 30 652 300 158 93 17 

Doubravice 249 113 36 18 159 63 11 6 170 69 43 26 17 

Drachkov 164 77 21 8 125 57 6 4 131 61 12 8 7 

Dráţov 250 120 32 8 154 71 17 11 171 82 47 30 19 

Drouţetice 111 49 10 5 80 33 7 4 87 37 14 7 13 

Dřešín 303 163 60 33 181 94 12 6 193 100 50 30 17 

Hlupín 92 40 13 4 56 23 1 0 57 23 22 13 24 

Horní Poříčí 310 159 50 24 182 91 28 16 210 107 50 28 16 

Hoslovice 194 86 21 11 126 53 13 3 139 56 34 19 18 

Hoštice 165 81 20 9 106 48 11 5 117 53 28 19 17 

Jinín 161 74 25 9 103 47 10 5 113 52 23 13 14 

Kalenice 87 49 7 5 58 30 5 3 63 33 17 11 20 

Katovice 1 327 672 183 83 847 418 87 44 934 462 210 127 16 

Kladruby 151 79 26 15 90 46 14 5 104 51 21 13 14 

Kraselov 231 116 30 18 144 68 14 6 158 74 43 24 19 

Krejnice 66 32 8 2 48 24 1 0 49 24 9 6 14 

Krty-Hradec 120 53 9 4 74 29 7 2 81 31 30 18 25 

Kuřimany 22 10 1 1 11 4 1 0 12 4 9 5 41 

Kváskovice 115 56 24 11 77 38 4 2 81 40 10 5 9 

Libětice 74 34 11 3 46 22 3 0 49 22 14 9 19 

Litochovice 296 146 50 21 186 90 23 12 209 102 37 23 13 

Malenice 652 354 99 58 404 214 43 21 447 235 106 61 16 

Mečíchov 248 127 40 21 149 74 24 12 173 86 35 20 14 

Milejovice 68 37 11 5 40 20 3 3 43 23 14 9 21 

Miloňovice 295 141 45 20 191 91 21 11 212 102 38 19 13 

Mnichov 249 132 42 22 145 73 15 8 160 81 47 29 19 

Mutěnice 209 98 38 13 123 58 14 5 137 63 34 22 16 

Nebřehovice 131 66 16 8 83 38 7 3 90 41 25 17 19 

Němčice 107 54 14 7 63 32 10 3 73 35 20 12 19 

Němětice 116 64 18 14 63 31 6 3 69 34 29 16 25 

Nihošovice 302 151 39 24 210 96 11 4 221 100 42 27 14 

Nišovice 222 118 37 25 143 71 12 7 155 78 30 15 14 

Nová Ves 71 35 8 2 37 18 7 3 44 21 19 12 27 

Novosedly 355 191 55 32 219 109 28 18 247 127 53 32 15 

Osek 686 281 79 39 472 169 53 19 525 188 82 54 12 

Paračov 90 43 17 7 52 26 9 3 61 29 12 7 13 

Pracejovice 318 155 44 21 219 100 11 5 230 105 44 29 14 

Přechovice 114 59 16 8 73 35 4 3 77 38 21 13 18 

Přední Zborovice 63 32 3 1 39 20 1 0 40 20 20 11 32 

Předslavice 263 124 36 17 164 70 9 6 173 76 54 31 21 

Přešťovice 420 206 58 31 239 111 38 17 277 128 85 47 20 

Radějovice 34 18 2 0 20 10 3 2 23 12 9 6 26 

Radomyšl 1 183 604 189 92 780 387 64 30 844 417 150 95 13 

Radošovice 663 317 106 60 423 185 48 23 471 208 86 49 13 

Rovná 252 136 29 18 170 90 17 7 187 97 36 21 14 

Řepice 453 204 82 37 305 132 21 10 326 142 45 25 10 

Skály 71 36 10 4 44 22 5 2 49 24 12 8 17 

Slaník 153 81 30 11 95 53 10 6 105 59 18 11 12 

Sousedovice 268 139 50 27 169 80 12 5 181 85 37 27 14 

Strakonice 23 278 11 929 3 121 1 552 15 053 7 433 1 495 811 16 548 8 244 3 609 2 133 16 

Strašice 182 86 26 11 106 45 15 9 121 54 35 21 19 

Strunkovice nad Volyňkou 110 57 8 3 74 35 6 5 80 40 22 14 20 

Střelské Hoštice 916 436 159 77 581 261 53 23 634 284 123 76 13 

Štěchovice 223 113 40 20 145 72 13 8 158 80 25 13 11 

Štěkeň 833 431 109 59 531 252 66 40 597 292 127 80 15 

Třebohostice 305 155 51 27 183 87 21 11 204 98 50 30 16 

Třešovice 86 45 7 4 54 30 6 2 60 32 19 9 22 

Úlehle 104 47 13 7 40 12 16 7 56 19 35 21 34 

Únice 52 25 8 3 29 12 2 1 31 13 13 9 25 

Vacovice 69 33 6 3 35 16 6 2 41 18 22 12 32 

Velká Turná 158 78 25 10 99 49 10 3 109 52 24 16 15 

Volenice 545 287 83 46 349 173 37 19 386 192 76 49 14 

Volyně 3 155 1 610 376 178 2 108 1 041 171 95 2 279 1 136 500 296 16 

Zahorčice 63 30 8 4 37 14 3 1 40 15 15 11 24 

Zvotoky 66 32 6 3 38 17 4 2 42 19 18 10 27 

     Zdroj:  http://www.czso.cz 

http://www.czso.cz/
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Očekávaný vývoj průměrného věku obyvatel v ČR do roku 2066 

 

 
 http://www.czso.cz 

 

 

Hustota zalidnění a rozmístění obyvatelstva 

 

TABULKA - území hustota zalidnění (obyv./ km2) v rámci ČR 

Česká republika 130,3 

Jihočeský kraj   62,2 

SO ORP Strakonice 89,60 

zdroj: autor (podle údajů http://www.czso.cz a http://www.risy.cz) 

 

 

TABULKA - území hustota zalidnění (obyv./ km2) v rámci SO ORP Strakonice 

     Celková hustota obyvatelstva v SO ORP Strakonice je 89,60 obyvatel/km2. Nejvyšší hustotu 

obyvatelstva má město Strakonice (671 obyvatel/km2), dále město Volyně (153,3 obyvatel/km2) a 

obec Katovice (138,5 obyvatel/km2). 

 Naopak nejniţší hustoty obyvatelstva dosáhla obec Kuřimany   (7 obyvatel/km2), obec Nová 

Ves (8,3 obyvatel/km2) a obec Únice (9,3 obyvatel/km2). 

Zdroj: http://www.strednipootavi.cz/ 

http://www.czso.cz/
http://www.risy.cz/
http://www.strednipootavi.cz/
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Obec Počet obyvatel Rozloha v ha Obyvatel/km² 
Cehnice 464 1469 31, 59 

Chrášťovice 244 1072 22, 76 

Čejetice 926 2104 44 

Čepřovice 190 1022 18, 59 

Čestice 936 2320 40, 34 

Doubravice 249 745 33, 42 

Drachkov 164 339 48, 38 

Dráţov 250 1231 20, 31 

Drouţetice 111 521 21, 31 

Dřešín 303 892 33, 97 

Hlupín 92 474 19, 41 

Horní Poříčí 310 705 43, 97 

Hoslovice 194 1078 18 

Hoštice 165 392 42, 09 

Jinín 161 486 33, 13 

Kalenice 87 413 21, 07 

Katovice 1327 958 138,5 

Kladruby 151 456 33, 11 

Kraselov 231 802 28, 80 

Krejnice 66 346 19, 08 

Krty-Hradec 120 494 24,  29 

Kuřimany 22 311 7 

Kváskovice 115 328 35, 06 

Libětice 74 451 16, 40 

Litochovice 296 1095 27 , 03 

Malenice 652 986 66, 13 

Mečíchov 248 886 27, 99 

Milejovice 68 623 10, 91 

Miloňovice 295 628 46, 97 

Mnichov 249 831 29, 96 

Mutěnice 209 228 91, 67 

Nebřehovice 131 519 25, 24 

Němčice 107 275 38, 91 

Němětice 116 369 31, 44 

Nihošovice 302 894 33, 78 

Nišovice 222 625 35, 52 

Nová Ves 71 852 8,3 

Novosedly 355 844 42, 06 

Osek 686 1392 49, 28 

Paračov 90 459 19, 61 

Pracejovice 318 800 39, 75 

Přechovice 114 395 28, 86 

Přední Zborovice 63 293 21, 50 

Předslavice 263 1158 22, 71 

Přešťovice 420 1045 40, 19 

Radějovice 34 225 15, 11 

Radomyšl 1183 2520 46, 94 

Radošovice 663 1021 64, 94 

Rovná 252 434 58, 06 

Řepice 453 428 105, 84 

Skály 71 506 14, 03 

Slaník 153 297 51, 52 

Sousedovice 268 409 65, 53 

Strakonice 23278 3468 671 

Strašice 182 813 22, 39 

Strunkovice nad Volyňkou 110 379 29, 02 

Střelské Hoštice 916 2083 43, 98 

Štěchovice 223 729 30, 59 

Štěkeň 833 1447 57, 57 

Třebohostice 305 975 31, 28 

Třešovice 86 429 20, 05 

Úlehle 104 656 15, 85 

Únice 52 558 9,30 

Vacovice 69 260 26, 54 

Velká Turná 158 753 20, 98 

Volenice 545 1595 34, 17 

Volyně 3155 2058 153,3 

Zahorčice 63 363 17, 36 
Zvotoky 66 393 16, 73 

 Zdroj: http://www.czso.cz/ 

http://www.czso.cz/
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Vzdělanostní struktura 

Úroveň vzdělanosti v České republice doznává v posledních 20 letech výrazných změn. Roste počet 

osob s vyšším vzděláním, naopak počet osob, které mají pouze základní vzdělání výrazně klesá.  

  Stupeň ukončeného vzdělání Stupeň ukončeného vzdělání 

Obec Muţi celkem ZŠ a neukon- 

čené základní 

Vyučení  

a  SO bez 

maturity 

SŠ s 

maturitou 

VOŠ a 

nástavbové 

VŠ Ţeny 

celkem 

ZŠ a neukon- 

čené základní 

Vyučení  

a SO bez 

maturity 

SŠ s 

maturitou 

VOŠ a 

nástavbové 

VŠ 

Cehnice 185 47 98 30 4 4 184 60 69 44 6 3 

Chrášťovice 102 23 56 12 1 6 108 36 38 22 2 6 

Čejetice 360 54 197 79 7 15 357 116 133 79 12 7 

Čepřovice 73 19 38 9 - 7 84 35 28 15 2 3 

Čestice 400 65 222 80 6 18 395 142 130 92 12 15 

Doubravice 109 15 69 20 - 5 97 39 30 23 3 2 

Drachkov 67 10 35 19 - 3 62 21 19 15 3 4 

Dráţov 116 29 56 17 3 8 126 55 41 20 1 4 

Drouţetice 43 10 25 7 - 1 44 19 15 8 1 1 

Dřešín 105 12 63 23 1 4 114 37 39 28 3 5 

Hlupín 43 10 23 5 - 5 39 16 9 11 - 3 

Horní Poříčí 126 16 73 24 2 7 119 44 43 22 1 4 

Hoslovice 82 18 41 13 2 4 76 33 18 15 - 3 

Hoštice 78 15 52 7 1 2 70 33 25 7 1 2 

Jinín 80 11 47 16 4 - 78 27 25 21 2 2 

Kalenice 40 9 23 7 - - 42 22 11 8 - 1 

Katovice 500 70 250 125 3 49 532 149 164 166 19 30 

Kladruby 54 14 27 10 - 3 65 37 15 8 2 1 

Kraselov 108 28 54 15 - 7 101 42 34 20 - 1 

Krejnice 27 6 16 5 - - 25 7 14 2 - 2 

Krty-Hradec 62 9 42 8 1 2 53 30 16 6 1 - 

Kuřimany 13 4 6 3 - - 10 6 2 2 - - 

Kváskovice 39 12 22 2 1 2 36 13 18 5 - - 

Libětice 27 5 12 9 - 1 33 9 12 10 - 2 

Litochovice 106 35 51 17 1 2 107 47 41 16 - 3 

Malenice 223 32 131 47 2 10 264 94 84 57 15 12 

Mečíchov 106 29 58 16 3 - 99 43 34 18 3 - 

Milejovice 19 8 8 3 - - 25 14 7 4 - - 

Miloňovice 111 28 57 21 1 3 101 40 38 15 2 3 

Mnichov 88 24 44 15 1 4 102 50 26 16 4 4 

Mutěnice 80 19 35 13 1 3 82 24 32 13 6 5 

Nebřehovice 58 20 24 13 - 1 51 20 24 3 2 1 

Němčice 40 12 25 2 - 1 44 23 14 5 1 1 

Němětice 48 14 27 6 - - 46 20 16 8 - - 

Nihošovice 114 21 61 20 3 3 115 42 43 23 4 - 

Nišovice 91 17 46 18 1 9 94 29 28 25 1 8 

Nová Ves 40 15 18 6 - - 39 23 10 4 1 1 

Novosedly 132 20 73 30 4 4 146 56 49 32 1 7 

Osek 334 88 90 31 5 6 198 75 69 35 14 3 

Paračov 37 9 19 6 1 2 41 14 14 11 - 2 

Pracejovice 118 21 64 26 3 4 128 40 60 23 4 1 

Přechovice 46 3 24 10 - 6 43 12 12 12 1 2 

Přední Zborovice 30 3 15 9 1 2 32 13 14 5 - - 

Předslavice 101 30 61 7 1 2 108 41 48 13 2 3 

Přešťovice 180 34 106 26 4 9 181 77 58 40 4 2 

Radějovice 14 4 7 3 - - 20 8 7 2 - 1 

Radomyšl 476 92 237 109 7 27 478 147 163 118 18 29 

Radošovice 213 28 116 38 6 17 220 75 65 52 10 17 

Rovná 99 18 52 22 1 5 114 37 37 30 4 3 

Řepice 105 11 53 29 3 8 127 37 51 26 6 7 

Skály 33 7 19 7 - - 34 15 11 5 - 1 

Slaník 46 9 26 7 1 3 54 23 16 12 3 - 

Sousedovice 87 21 45 14 2 3 91 31 40 17 1 2 

Strakonice 9 590 1 407 3 982 2 701 337 1023 10 368 2 439 3 259 3 278 488 796 

Strašice 81 17 49 8 1 3 85 39 31 14 - - 

Strunkovice nad Volyňkou 45 10 21 7 - 7 58 23 19 15 - 1 

Střelské Hoštice 382 66 213 73 11 16 371 126 156 66 7 10 

Štěchovice 94 17 56 17 - 4 91 31 37 17 3 1 

Štěkeň 360 77 184 72 1 25 415 173 117 99 7 15 

Třebohostice 117 30 59 24 - 4 121 48 37 30 4 2 

Třešovice 33 12 15 4 - 1 29 9 11 8 - 1 

Úlehle 53 13 29 8 2 1 57 29 13 13 1 1 

Únice 16 5 6 4 - 1 20 11 5 3 - 1 

Vacovice 36 7 23 4 1 1 29 15 11 3 - - 

Velká Turná 53 12 23 12 1 5 67 24 21 16 3 3 

Volenice 215 48 109 37 5 14 236 88 71 51 7 15 

Volyně 1 270 204 603 310 29 104 1 413 386 467 396 61 84 

Zahorčice 36 10 20 6 - - 31 12 10 7 - 1 

Zvotoky 29 5 19 3 1 1 31 12 11 5 1 2 

Zdroj: http://www.czso.cz/ 

http://www.czso.cz/
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Národnostní struktura 

 

V rámci České republiky nezaznamenává národnostní skladba ţádné výraznější výkyvy. V období 

2006 – 2010 pouze mírně vzrostl (o 5,4% ) počet cizinců s trvalým pobytem. 

  

31.12.2006 31.1.2010 28.2.2010 31.3.2010 30.4.2010 31.5.2010 30.6.2010 31.7.2010 31.8.2010 30.9.2010 
rozdíl 

9/10-9/09 

Celkem 321 456 432 356 431 587 430 310 428 582 426 749 426 498 425 172 426 511 425 568 -11 683 

z toho:                       

                        

muţi 192 803 253 455 252 619 251 298 249 578 248 094 247 609 246 645 247 031 246 148 -13 418 

ţeny 128 653 178 901 178 968 179 012 179 004 178 655 178 889 178 527 179 480 179 420 1 735 

                        

trvalý 

pobyt 
139 185 182 038 182 856 183 674 183 995 184 724 185 437 186 174 187 162 187 840 10 071 

ostatní 

typy 

pobytu 

182 271 250 318 248 731 246 636 244 587 242 025 241 061 238 998 239 349 237 728 -21 754 

                        

Ukrajina 102 594 131 566 130 924 130 561 129 588 128 636 128 085 127 484 127 267 126 521 -6 512 

Slovensko 58 384 72 865 72 499 71 950 71 444 71 392 71 394 71 411 71 581 71 676 -4 239 

Vietnam 40 779 61 185 61 166 61 067 60 931 60 931 60 962 60 894 60 812 60 605 -391 

Rusko 18 564 30 603 30 796 30 860 31 113 31 037 31 162 31 077 31 466 31 297 1 818 

Polsko 18 894 19 003 18 901 18 857 18 746 18 572 18 487 18 429 18 386 18 328 -1 827 

Ostatní 82 241 117 134 117 301 117 015 116 760 116 181 116 408 115 877 116 999 117 141 -532 

 
Zdroj: ŘS CP MV ČR  
 

 

Národnostní struktura obyvatelstva v regionu ORP Strakonice  

 

TABULKA (zdroj: Český statistický úřad) 

 

Údaje v tabulce jsou  uvedeny k datu 1. 3. 2001. Národnostní struktura obyvatel v jednotlivých 

obcích SO ORP Strakonice se v určitých aspektech liší od skladby národností v rámci ČR. Např. 

v ČR je nejvíce cizinců ukrajinské národnosti (102 594). V rámci OS ORP Strakonice je nejvíce 

cizinců národnosti slovenské (555). Slovenská národnost v rámci ČR obsadila početně druhé místo. 

V SO ORP Strakonice je na 2. místě národnost ukrajinská (155). 

 

V nejmenším počtu cizinců se výsledky shodují. V ČR i v SO ORP Strakonice je nejméně 

zastoupena národnost ruská.  
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celkem česká 
moravská, 

slezská 
Slovenská romská polská německá ruská ukrajinská vietnamská ostatní 

ORP Strakonice 69 863 67 611 62 555 112 44 50 20 155 51 195 

Cehnice 438 430 - 4 - 1 - - 1 - - 

Chrášťovice 255 241 - 2 4 - - - - - 1 

Čejetice 854 825 - 10 1 1 2 - 8 - - 

Čepřovice 194 192 - 1 - - - - - - - 

Čestice 952 927 1 8 - - 1 - - - 2 

Doubravice 249 248 - - - - - - - - 1 

Drachkov 146 144 1 1 - - - - - - - 

Dráţov 282 269 3 1 - - - - - - - 

Drouţetice 107 104 1 - - - - - - - - 

Dřešín 265 259 - 1 - - - - - - - 

Hlupín 97 97 - - - - - - - - - 

Horní Poříčí 297 281 - 2 - - - - 1 - - 

Hoslovice 180 169 - 2 - - - - 1 - 4 

Hoštice 175 166 - 3 - - - - 2 - - 

Jinín 192 188 - 2 - - - - - - - 

Kalenice 97 91 - - - - - - - - - 

Katovice 1 250 1 230 - 5 - 1 - - 2 - 4 

Kladruby 133 131 - 1 - - - - - - - 

Kraselov 243 234 - 2 5 - - - - - - 

Krejnice 63 63 - - - - - - - - - 

Krty-Hradec 129 129 - - - - - - - - - 

Kuřimany 28 28 - - - - - - - - - 

Kváskovice 103 101 - 1 - - - - - - 1 

Libětice 77 72 - - - - - - - - - 

Litochovice 259 253 - - - - - - - - 1 

Malenice 595 587 1 3 - 1 - - 1 - - 

Mečíchov 246 244 1 1 - - - - - - - 

Milejovice 52 51 - - - - - - - - - 

Miloňovice 278 267 - 4 - 1 - - - - 5 

Mnichov 219 216 - - - - - - - - - 

Mutěnice 191 178 - 3 - - - - - - 1 

Nebřehovice 132 131 - 1 - - - - - - - 

Němčice 106 106 - - - - - - - - - 

Němětice 111 107 - 1 - - - - - - - 

Nihošovice 288 285 - - - - - - - - - 

Nišovice 221 215 - 2 - - - - - - 2 

Nová Ves 86 85 - - - - - - - - 1 

Novosedly 338 328 - 3 - - - - - - - 

Osek 600 589 - 6 - - 1 - 1 - 1 

Paračov 90 85 - 2 - - - - - - 1 

Pracejovice 305 300 - 3 - - - - 1 - 1 

Přechovice 104 93 - 3 - - 1 - - - - 

Přední Zborovice 65 65 - - - - - - - - - 

Předslavice 239 230 - 5 - - - - - - - 

Přešťovice 413 406 - 4 - - - - - 2 - 

Radějovice 40 40 - - - - - - - - - 

Radomyšl 1 163 1 137 - 8 - - 1 - 3 1 5 

Radošovice 520 497 - 2 - - - - 2 - - 

Rovná 251 243 - 1 - - - - - 2 2 

Řepice 292 279 - 1 - - - - 1 - 8 

Skály 81 81 - - - - - - - - - 

Slaník 118 113 - 5 - - - - - - - 

Sousedovice 224 214 1 1 - - 1 - 6 1 - 

Strakonice 23 800 22 956 31 207 84 27 17 7 57 27 65 

Strašice 201 201 - - - - - - - - - 

Strunkovice n./V 112 108 - 2 - - - - - - 1 

Střelské Hoštice 892 863 2 11 - 2 - - 2 - 4 

Štěchovice 223 223 - - - - - - - - - 

Štěkeň 891 862 1 10 - - 2 - - - 2 

Třebohostice 285 260 - 3 12 - - - 1 - - 

Třešovice 80 79 - - - - - - - - - 

Úlehle 126 124 - - - - - - - - - 

Únice 42 41 - - - - - - - - 1 

Vacovice 73 71 - 1 - - - - - - - 

Velká Turná 137 137 - - - - - - - - - 

Volenice 553 539 - - - 1 1 - - - 1 

Volyně 3 194 3 034 1 25 - 1 3 - 11 9 5 

Zahorčice 78 77 - - - - - - - - - 

Zvotoky 74 73 - - - - - - - - - 

Zdroj: http://www.czso.cz/ 

 

http://www.czso.cz/
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Religiozita 

 

V prvním čtvrtletí roku 2010 bylo v Jihočeském kraji 34, 7 % věřících (v ČR 32, 1 %), 52, 6 % bez 

vyznání (v ČR 59, 0 %), zbytek neuvedl odpověď. 

Mezi okresy se pohyboval podíl věřících od 30, 8 % v okrese Český Krumlov po 37, 4 % v okrese 

Písek. K víře se hlásí více ţeny (38, 2 %) neţ muţi (31, 0 %) a starší generace (ve věku 70 – 79 let 

72, 5 %) více neţ mladší (ve věku 25 – 29 let 22, 2 %). 

Nejvíce věřících se hlásilo ke katolické víře (88, 3 % věřících). V kraji bylo také 1 076 Svědků 

Jehovových, 386 budhistů, 139 islamistů a 41 hinduistů. 

Zdroj: http://www.czso.cz 

http://www.czso.cz/
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Věřící 

úhrnem 

v tom církev (vyznání, víra) 

římskokatolická čs. husitská 
českobratrská 

evangelická 

slezská 

evangelická 
pravoslavná 

Svědkové 

Jehovovi 

adventisté 

sedmého dne 
starokatolická ostatní 

ORP Strakonice 25 558 22 824 460 247 2 82 144 20 33 1 746 

Cehnice 206 199 - - - - - - - 7 

Chrášťovice 124 117 - 2 - - 4 - - 1 

Čejetice 336 304 2 - - 1 8 - 1 20 

Čepřovice 94 86 - - - - - - - 8 

Čestice 468 433 2 2 - - - - - 31 

Doubravice 83 79 1 - - - - - - 3 

Drachkov 56 53 - - - - - - - 3 

Dráţov 142 141 - - - - - - - 1 

Drouţetice 29 21 1 - - - - - - 7 

Dřešín 105 99 - 1 - 1 - - - 4 

Hlupín 44 44 - - - - - - - - 

Horní Poříčí 117 112 - - - - - - - 5 

Hoslovice 82 75 - - - - - - 2 5 

Hoštice 78 70 1 1 - - - - - 6 

Jinín 82 72 4 - - - - - - 6 

Kalenice 59 58 - 1 - - - - - - 

Katovice 495 415 38 4 - - 1 - 3 34 

Kladruby 70 61 - - - - - - - 9 

Kraselov 108 102 3 - - - - - - 3 

Krejnice 50 46 - - - - - - - 4 

Krty-Hradec 64 61 - - - - - - - 3 

Kuřimany 19 18 - - - - - - - 1 

Kváskovice 51 48 - - - - 1 - - 2 

Libětice 37 34 - 1 - - - - - 2 

Litochovice 120 119 - - - - - - - 1 

Malenice 306 273 1 - 1 1 - - - 30 

Mečíchov 141 134 - - - - - - - 7 

Milejovice 25 25 - - - - - - - - 

Miloňovice 118 104 4 3 - - - - - 7 

Mnichov 119 108 1 - - - - - - 10 

Mutěnice 66 51 - - - 1 2 - - 12 

Nebřehovice 80 63 2 1 - 1 1 - - 9 

Němčice 128 123 3 - - - - - - 2 

Němětice 18 17 - - - - - - - 1 

Nihošovice 120 117 - - - - - - - 3 

Nišovice 85 74 - - - - - - - 11 

Nová Ves 56 56 - - - - - - - - 

Novosedly 183 179 1 1 - - - - - 2 

Osek 223 193 3 - - 2 - - - 25 

Paračov 51 49 - 1 - - - - - 1 

Pracejovice 109 100 - - - - - - 4 5 

Přechovice 42 40 - 2 - - - - - - 

Přední Zborovice 42 42 - - - - - - - - 

Předslavice 117 105 - - - - - - - 12 

Přešťovice 201 179 - 1 - - - - - 21 

Radějovice 25 24 - 1 - - - - - - 

Radomyšl 524 486 2 2 - 2 4 - - 28 

Radošovice 203 195 - - - - - - - 8 

Rovná 96 82 2 2 - - 2 - - 8 

Řepice 107 91 2 1 - - 4 - - 9 

Skály 42 34 - - - - - - - 8 

Slaník 56 55 1 - - - - - - - 

Sousedovice 89 84 - - - - - - - 5 

Strakonice 7 294 6 399 68 126 1 39 63 16 21 561 

Strašice 96 87 1 - - - - - - 8 

Strunkovice nad 

Volyňkou 

77 75 1 - - - - - - 1 

Střelské Hoštice 356 333 3 2 - - - - - 18 

Štěchovice 118 110 1 - - - - - - 7 

Štěkeň 398 386 - 2 - - 3 - - 7 

Třebohostice 140 137 1 1 - - - - - 1 

Třešovice 44 42 - - - - - - - 2 

Úlehle 86 82 - - - - - - - 4 

Únice 24 21 - - - - - - - 3 

Vacovice 47 47 - - - - - - - - 

Velká Turná 73 70 1 2 - - - - - - 

Volenice 253 215 3 1 - - 1 - - 33 

Volyně 1 102 958 4 34 - 1 9 - - 96 

Zahorčice 44 38 - - - - - - - 6 

Zvotoky 42 42 - - - - - - - - 

 

Zdroj: http://www.czso.cz/ 

 

http://www.czso.cz/
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EKONOMICKÁ AKTIVITA OBYVATELSTVA A TRH PRÁCE 

Největší zaměstnavatelé (subjekty se sídlem na území správního obvodu) 

 

Stavy zaměstnanců ke dni 31.12.2009   

Úřad práce ve Strakonicích    

Název firmy Název zaměstnavatele 

Celkem 

zaměstnanců OKEČ zam. 

DURA Automotive CZ, k.s. DURA Automotive CZ, k.s. 1348 

Výroba dílů a příslušenství pro motorová 

vozidla  

ČZ a.s. 

ČZ a.s. - pracoviště 

Strakonice 996 

Výroba dílů a příslušenství pro motorová 

vozidla  

Nemocnice Strakonice, a.s. Nemocnice Strakonice, a.s. 543 Ústavní zdravotní péče 

FEZKO THIERRY a.s. FEZKO THIERRY a.s. 420 Tkaní textilií 

TONAK a.s. TONAK, a.s., Strakonice  314 Výroba ostatních oděvů a oděvních doplňků 

METAL PROGRES 

Strakonice spol. s r.o. 

METAL PROGRES 

Strakonice spol. s r.o. 248 Povrchová úprava a zušlechťování kovů 

Teplárna Strakonice, a.s. Teplárna Strakonice, a.s. 225 

Výroba a rozvod tepla a klimatizovaného 

vzduchu, výroba ledu 

IDEAL AUTOMOTIVE Bor, 

s.r.o. 

IDEAL AUTOMOTIVE 

Bor, s.r.o. 207 

 Výroba dílů a příslušenství pro motorová 

vozidla a jejich motory 

ČZ Řetězy, s.r.o. ČZ Řetězy, s.r.o. 191 Výroba drátěných výrobků, řetězů a pruţin 

Zemědělské zásobování a 

nákup Strakonice a.s. 

Zemědělské zásobování a 

nákup Strakonice a.s. 162 

Výroba průmyslových krmiv pro 

hospodářská zvířata 

ČSAD STTRANS a.s. ČSAD STTRANS a.s. 160 Silniční nákladní doprava 

PRIMA, akciová společnost PRIMA, akciová společnost 149  Výstavba silnic a ţeleznic 

ČZ Strojírna, s.r.o. ČZ Strojírna, s.r.o. 149 

Výroba kovoobráběcích a ostatních 

obráběcích strojů 

Technické sluţby Strakonice 

s.r.o. 

Technické sluţby Strakonice 

s.r.o. 145 Činnosti související s odpadními vodami 

AstenJohnson, s.r.o. AstenJohnson, s.r.o. 142 

Ostatní poradenství v oblasti podnikání a 

řízení 

BISO - Keibel s.r.o. BISO-Keibel s.r.o. 134 

Výroba motorových vozidel (kromě 

motocyklů), přívěsů a návěsů 

PROTOM Strakonice, s.r.o. PROTOM Strakonice, s.r.o. 131 Výstavba bytových a nebytových budov 

PechaSan spol. s r.o. PechaSan spol. s r.o. 127 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 

JIHOSPOL, a.s. 

JIHOSPOL, Jihočeská 

obchodní a stavební spol., 

a.s. 122 Výstavba silnic a ţeleznic 

MOIRA CZ, a.s. MOIRA CZ, a.s. 99 Výroba ostatních svrchních oděvů 

ZNAKON, a.s. ZNAKON a.s. 91 Ostatní specializované stavební činnosti j. n. 

Podnik ţivočišné výroby, a.s. Podnik ţivočišné výroby, a.s. 88 Chov drůbeţe 

PRÁCHEŇSKÁ 

CUKRÁRNA s.r.o. 

PRÁCHEŇSKÁ 

CUKRÁRNA s.r.o. 83 Výroba pekařských a cukrářských výrobků 

JATKY Hradský, s.r.o. JATKY Hradský s.r.o. 79 

Zpracování a konzervování masa, kromě 

drůbeţího 

PEDICA CZ, a.s. 

PEDICA CZ, a.s. - prac. 

Strakonice 74 

Ostatní poradenství v oblasti podnikání a 

řízení 

Reta com s.r.o. Reta com s.r.o. 70 Maloobchod, kromě motorových vozidel 

RETA STORES s.r.o. RETA STORES s.r.o. 69 Opravy spotřební elektroniky 

ALDAST, spol. s r.o. ALDAST, spol. s r.o. 67 Výstavba silnic a ţeleznic 

BILLA, spol. s r. o. BILLA spol.s r.o. 61 

Maloobchod s převahou potravin, nápojů a 

tabákových výrobků  

Měšťanský pivovar 

Strakonice, a.s. 

Měšťanský pivovar 

Strakonice, a.s. 60 Výroba piva 

Správa tělovýchovných a 

rekreačních zařízení 

Strakonice 

Správa tělovýchovných a 

rekreačních zařízení 

Strakonice 60 Provozování sportovních zařízení 

Zdroj: ÚP Strakonice 
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Subjekty na území SO ORP Strakonice 

Spektrum ekonomických subjektů v SO ORP Strakonice se v posledních letech změnilo. Mnoho 

menších podniků omezilo či ukončilo svoji činnost. Stále převládá počet lidí zaměstnaných  ve 

výrobních odvětvích. Podíl zemědělství činí méně neţ 15 %.  

 

Ekonomická aktivita 

Podíl ekonomicky aktivních osob úzce souvisí s vývojem počtu obyvatel jednotlivých věkových 

skupin (stárnutí populace, migrace atd.). V rámci ČR i v rámci Jihočeského kraje byl zaznamenám 

v období 2001 – 2008 mírný pokles ekonomicky aktivního obyvatelstva. Naopak v okrese 

Strakonice došlo k nárůstu z 64,6% na 70,7 %.  
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Nezaměstnanost 

Za r. 2010 se nově evidovalo na Úřadu práce Strakonice celkem  5258 uchazečů o zaměstnání, z 

toho bylo  2319 uchazečů z SO ORP Strakonice.  K 31. 12. 2010 byla v SO ORP Strakonice míra 

nezaměstnanosti 10,27 % , tj. vyšší neţ průměr kraje – 7,5 %. Koncem roku bylo registrovaných 

uchazečů o zaměstnání, kteří jsou v evidenci déle neţ rok 1175,  tj. 29,7 % . 

 

Míra nezaměstnanosti se odráţí v počtu osob v hmotné nouzi, tj. osob, které jsou příjemci příspěvku 

na ţivobytí, doplatku na bydlení nebo mimořádné okamţité pomoci. Sociálních sluţeb se dotýká 

spíše okrajově. Ze sociálních sluţeb zde hraje hlavní roli odborné sociální poradenství.  

 2007 2008 2009 

Uchazeči o zaměstnání 1 295 1 453 2 147 

Uchazeči se zdravotním postiţením - - 329 

Uchazeči o zaměstnání dosaţitelní 1 193 1 416 2 097 

Míra registrované nezaměstnanosti (%) 5,7 6,4 9,4 

Míra registrované nezaměstnanosti dosaţitelných uchazečů (%) 5,2 6,2 9,2 

uchazeči na 1 volné místo - - 10,5 

struktura uchazečů podle věku Mladiství - - 22 

do 19 let - - 111 

20 – 24 let - - 306 

25 – 29 let - - 244 

30 – 34 let - - 290 

35 – 39 let - - 245 

40 – 44 let - - 216 

45 – 49 let - - 206 

50 – 54 let - - 244 

55 – 59 let - - 243 

60 a více let - - 42 

struktura uchazečů podle vzdělání Bez vzdělání - - 1 

Neúplné základní vzdělání - - 5 

Základní vzdělání - - 450 

Niţší střední vzdělání - - 2 

Niţší střední odborné vzdělání - - 37 

Střední odborné vzdělání s výučním listem - - 946 

Střední nebo střední odborné vzdělání bez maturity i výučního listu - - 18 

Úplné střední všeobecné vzdělání - - 48 

Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou - - 121 

Úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení) - - 398 

Vyšší odborné vzdělání - - 22 

Bakalářské vzdělání - - 18 

Vysokoškolské vzdělání - - 81 

Doktorské vzdělání - - - 

Absolventi škol 74 106 61 

struktura uchazečů podle 

poţadovaného zaměstnání 

1000 – zákonodárci, vedoucí a řídící pracovníci - - 19 

2000 – vědečtí a odborní duševní pracovníci - - 147 

3000 – techničtí a zdravotničtí, pedagogičtí pracovníci a pracovníci 
v příbuzných oborech 

- - 266 

4000 – niţší administrativní pracovníci - - 207 

5000 – provozní pracovníci ve sluţbách a obchodě - - 392 

6000 – kvalifikovaní dělníci v zemědělství, lesnictví a v příbuzných 

oborech 

- - 47 

7000 – řemeslníci a kvalifikovaní výrobci, zpracovatelé, opraváři - - 550 

8000 – obsluha strojů a zařízení - - 237 

9000 – pomocníci a nekvalifikovaní pracovníci - - 253 

0000 – příslušníci armády - - 1 

bez uvedení poţadovaného zaměstnání - - 28 

struktura uchazečů podle délky 

nezaměstnanosti 

Méně neţ 3 měsíce - - 643 

3 měsíce a více, méně neţ 6 měsíců - - 508 

6 měsíců a více, méně neţ 9 měsíců - - 291 

9 měsíců a více, méně neţ 12 měsíců - - 203 

12 měsíců a více, méně neţ 24 měsíců - - 253 

24 měsíců a více - - 249 

Zdroj: http://www.czso.cz/ 

http://www.czso.cz/
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Počet uchazečů o zaměstnání v Jihočeském kraji ve 3. čtvrtletí 2010 klesl 

Ve 3. čtvrtletí 2010 pokračoval v Jihočeském kraji trend ve sniţování nezaměstnanosti započatý v 

předchozích měsících roku, i kdyţ pokles jiţ nebyl tak výrazný. Na úřadech práce bylo   k 30. září 

2010 evidováno 23 646 uchazečů o zaměstnání. Počet uchazečů o zaměstnání klesl ve 3. čtvrtletí při 

srovnání s 30. červnem nejvíce v okrese Prachatice (o 124 osob), k poklesu došlo dále v okresech 

Jindřichův Hradec (o 81 osob), Tábor  (o 64 osob) a Strakonice (o 6 osob). V ostatních okresech 

počet evidovaných uchazečů  o zaměstnání vzrostl, nejvíce v okrese České Budějovice (o 100 

osob). V meziročním srovnání je počet uchazečů o zaměstnání vyšší nejvíce v okrese Tábor (o 276 

osob), nárůst byl zaznamenán dále v okresech Strakonice a České Budějovice. Naopak výrazný 

pokles byl zaznamenán v okresech Jindřichův Hradec (o 279 osob) a Český Krumlov (o 143 osob), 

menší pokles byl zaznamenán ještě v okresech Písek a Prachatice (shodně o 43 osob). V České 

republice ve 3. čtvrtletí i meziročně počet uchazečů o zaměstnání stagnoval. 

Uchazeči o zaměstnání v Jihočeském kraji a jeho okresech k 30. 9. 2010 

 
 

 

Míra registrované nezaměstnanosti a volná pracovní místa k 30. 9. 2010 v Jihočeském kraji 
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TABULKA - V SO ORP Strakonice bylo ke konci r. 2009 2 147 uchazečů o práci. Počet uchazečů 

na 1 místo byl v rámci SO ORP Strakonice 10,5. Nejvyššího průměru dosáhlo Město Volyně (55 

uchazečů na místo), nejniţšího pak Obec Velká Turná (1,5 uchazeče na místo). 

 
 počet 

uchazečů o 

práci 

Počet dosaţitelných 

uchazečů o práci 

Míra registrované 

nezaměstnanosti (%) 

Míra registrované 

nezaměstnanosti 

dosaţitelných uchazečů (%) 

Počet 

uchazečů na 1 

volné místo 

SO ORP Strakonice 2 147 2 097 9,4 9,2 10,5 

 Cehnice 26 26 12,4 12,4 8,7 

Chrášťovice 9 9 7,6 7,6 - 

Čejetice 56 54 12,2 11,8 - 

Čepřovice 5 5 5,5 5,5 - 

Čestice 37 35 8,4 7,9 37 

Doubravice 14 14 11,9 11,9 - 

Drachkov 7 7 9 9 - 

Dráţov 17 17 14 14 - 

Drouţetice 8 8 16 16 - 

Dřešín 12 12 9 9 - 

Hlupín 5 5 13,5 13,5 - 

Horní Poříčí 11 11 7,6 7,6 11 

Hoslovice 9 9 11,8 11,8 - 

Hoštice 15 15 18,3 18,3 - 

Jinín 10 9 10,2 9,2 10 

Kalenice 6 6 14,3 14,3 - 

Katovice 62 61 10,1 10 5,2 

Kladruby 8 8 11,4 11,4 - 

Kraselov 15 15 13,5 13,5 - 

Krejnice 1 1 3,2 3,2 - 

Krty-Hradec 7 7 12,5 12,5 - 

Kuřimany 1 1 7,7 7,7 - 

Kváskovice 4 4 8 8 - 

Libětice - - - - - 

Litochovice 10 10 8,2 8,2 1,7 

Malenice 20 19 6,9 6,6 6,7 

Mečíchov 11 11 10 10 - 

Milejovice 3 3 15 15 - 

Miloňovice 15 15 12,2 12,2 - 

Mnichov 12 11 11,9 10,9 - 

Mutěnice 8 8 9,2 9,2 - 

Nebřehovice 7 7 13 13 3,5 

Němčice 9 8 18 16 - 

Němětice 3 3 5,8 5,8 - 

Nihošovice 27 26 20,1 19,4 13,5 

Nišovice 8 8 6,7 6,7 1,3 

Nová Ves 3 3 8,8 8,8 - 

Novosedly 18 17 11 10,4 - 

Osek 26 26 12,2 12,2 8,7 

Paračov 4 4 9,8 9,8 - 

Pracejovice 21 21 14,2 14,2 21 

Přechovice 7 7 15,2 15,2 - 

Přední Zborovice 6 6 19,4 19,4 - 

Předslavice 12 12 11,8 11,8 - 

Přešťovice 20 20 9,7 9,7 6,7 

Radějovice - - - - - 

Radomyšl 69 65 11,9 11,2 34,5 

Radošovice 17 17 6,3 6,3 17 

Rovná 10 10 7,6 7,6 - 

Řepice 17 17 11,4 11,4 8,5 

Skály 1 1 3,4 3,4 - 

Slaník 13 12 22,4 20,7 - 

Sousedovice 16 16 13,6 13,6 2,7 

Strakonice 1 053 1 028 8,4 8,2 8,2 

Strašice 6 5 6,8 5,7 3 

Strunkovice nad Volyňkou 10 10 18,2 18,2 - 

Střelské Hoštice 62 60 13 12,6 7,8 

Štěchovice 15 14 11,6 10,9 7,5 

 Štěkeň 50 50 12,1 12,1 25 

 Třebohostice 11 11 7,3 7,3 11 

 Třešovice 4 4 12,1 12,1 - 

 Úlehle 4 4 7,4 7,4 - 

 Únice 3 3 13 13 - 

 Vacovice 5 4 16,7 13,3 - 

 Velká Turná 3 3 4,5 4,5 1,5 

 Volenice 24 23 9 8,6 24 

 Volyně 153 150 9,6 9,4 51 

 Zahorčice 1 1 2,9 2,9 - 

 Zvotoky 5 5 17,9 17,9 - 

období: 31. 12. 2009, zdroj: http://www.czso.cz/ 

http://www.czso.cz/
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VYBAVENOST OBCÍ V SO ORP STRAKONICE  

TABULKA - V SO ORP Strakonice mají plnou vybavenost obce: Čestice, Kladruby, Radošovice, 

Strakonice, Střelské Hoštice, Štěkeň, Volenice a Volyně. 

 
OBEC VODOVOD KANALIZACE PLYNOFIKACE POŠTA ZŠ MŠ PRAKTICKÝ LÉKAŘ ZUBAŘ 

Cehnice X ---- --- X X X X --- 

Chrášťovice X --- X --- --- --- X --- 

Čejetice X X --- --- --- X --- --- 

Čepřovice X --- --- X --- X --- --- 

Čestice X X X X X X X X 

Doubravice X --- X X --- X X --- 

Drachkov X --- --- --- --- --- --- --- 

Dráţov X --- --- --- --- --- --- --- 

Drouţetice --- --- --- --- --- --- --- --- 

Dřešín X --- --- --- --- --- --- --- 

Hlupín X --- X --- --- --- --- --- 

Horní Poříčí X X X --- --- --- --- --- 

Hoslovice X --- --- --- --- --- X --- 

Hoštice X --- --- --- --- --- X --- 

Jinín X --- X --- --- X X --- 

Kalenice X --- --- --- --- --- --- --- 

Katovice X X X X X X X X 

Kladruby X --- --- --- --- --- --- --- 

Kraselov X --- --- --- --- --- X --- 

Krejnice --- --- --- --- --- --- --- --- 

Krty-Hradec --- --- X --- --- --- --- --- 

Kuřimany X --- --- --- --- --- --- --- 

Kváskovice --- --- --- --- --- --- --- --- 

Libětice X --- X --- --- --- --- --- 

Litochovice X --- --- --- --- --- --- --- 

Malenice X X X X X X X --- 

Mečíchov X --- X X --- --- --- --- 

Milejovice --- --- --- --- --- --- --- --- 

Miloňovice X X X --- --- --- --- --- 

Mnichov X --- X --- --- --- --- --- 

Mutěnice X --- --- --- --- --- --- --- 

Nebřehovice X --- --- --- --- --- --- --- 

Němčice --- --- --- --- --- --- --- --- 

Němětice X --- X --- --- --- --- --- 

Nihošovice X X X --- --- --- --- --- 

Nišovice X X X --- --- --- --- --- 

Nová Ves --- --- --- --- --- --- --- --- 

Novosedly X X X --- X X --- --- 

Osek X X X --- --- --- X X 

Paračov --- --- --- --- --- --- X --- 

Pracejovice X X X --- --- --- --- --- 

Přechovice X --- --- --- --- --- --- --- 

Přední Zborovice --- --- --- --- --- --- --- --- 

Předslavice X --- --- --- --- --- --- --- 

Přešťovice X X X --- --- --- --- --- 

Radějovice --- --- --- --- --- --- --- --- 

Radomyšl X X X X X X X X 

Radošovice X X X --- --- --- --- --- 

Rovná X --- --- --- --- --- --- --- 

Řepice X --- --- --- --- --- --- --- 

Skály X --- --- --- --- --- --- --- 

Slaník X --- --- --- --- --- --- --- 

Sousedovice X --- X --- --- --- --- --- 

Strakonice X X X X X X X X 

Strašice X --- --- --- --- --- --- --- 

Strunkovice nad Volyňkou --- --- X --- --- --- --- --- 

Střelské Hoštice X X X X X X X X 

Štěchovice X --- --- --- --- --- --- --- 

Štěkeň X X --- X X X X X 

Třebohostice X --- X X --- --- X --- 

Třešovice X --- --- --- --- --- --- --- 

Úlehle X --- X --- --- --- --- --- 

Únice --- --- --- --- --- --- --- --- 

Vacovice X --- --- --- --- --- --- --- 

Velká Turná X --- X --- --- --- --- --- 

Volenice X X X X X X X X 

Volyně X X X X X X X X 

Zahorčice --- --- --- --- --- --- --- --- 

Zvotoky X --- --- --- --- --- --- --- 

Zdroj: www.obce-mesta.info 

http://www.obce-mesta.info/
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Domovní a bytový fond 

 

Katastrální plocha ORP Strakonice 57 406 ha % z celkového 

počtu domácností 

Počet částí obcí 153 - 

Počet základních sídelních jednotek  189 - 

Počet obyvatel k 31.12. 2009  45 197 - 

Počet domácností  18 368 100 

Počet trvale obydlených domů  8 229 44 

Z toho rodinné domy  7 276 39 

Počet trvale obydlených bytů  17 176 93 

 

V přepočtu na 1 000 obyvatel je na území SO ORP Strakonice 371,9 trvale obydlených bytů a počet 

obytných místností na 1 byt (2,73) je v kraji třetí nejniţší. Z neobydlených bytů bylo 16,9 % bytů 

obydleno pouze přechodně (v kraji třetí nejvyšší podíl), téměř polovina neobydlených bytů byla 

vyuţívána pro rekreaci.  Intenzita bytové výstavby (13,4 dokončených bytů na 1 000 obyvatel) byla 

v posledních 7 letech o 17 % niţší neţ průměr kraje. Téměř třetinu nových bytů tvoří přístavby, 

vestavby a nástavby, podíl bytů v domech s pečovatelskou sluţbou a penzionech překročil 15 %. 

Zdroj: http://www.czso.cz/ 
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Z grafu vyplývá, ţe většinu domácností v ORP Strakonice tvoří trvale obydlené byty (včetně bytů 

v nástavbách a přístavbách). Potěšující je poměr rodinných domů a trvale obydlených domů, kde 

počet trvale neobydlených domů je jen velmi malý.  

 

http://www.czso.cz/
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bytové 

domácnosti 

celkem 

v tom tvořené 
z úhrnu domácnosti 

 s počtem členů 

1 hospodařící a 1 

cenzovou 

1 hospodařící a 2 

cenzovými 

2 a více 

hospodařícími 
1 2 3 4 5 a více 

SO ORP Strakonice 25 887 23 544 362 1 981 6 444 6 827 4 917 5 419 2 280 

 Cehnice 167 156 1 10 48 46 26 27 20 

 Chrášťovice 83 74 2 7 16 20 16 22 9 

 Čejetice 336 309 4 23 100 85 55 69 27 

 Čepřovice 62 54 3 5 12 14 9 12 15 

 Čestice 351 307 9 35 96 79 59 87 30 

 Doubravice 84 75 - 9 20 21 10 14 19 

 Drachkov 52 49 2 1 10 14 6 20 2 

 Dráţov 110 97 4 9 45 23 8 14 20 

 Drouţetice 42 40 - 2 16 8 5 9 4 

 Dřešín 103 98 1 4 28 30 12 26 7 

 Hlupín 33 28 2 3 9 6 5 8 5 

 Horní Poříčí 110 103 - 7 24 28 23 30 5 

 Hoslovice 72 61 2 9 23 19 13 7 10 

 Hoštice 61 50 3 8 14 17 5 18 7 

 Jinín 74 68 2 4 16 25 15 13 5 

 Kalenice 35 32 - 3 8 8 7 8 4 

 Katovice 482 445 2 35 124 133 87 108 30 

 Kladruby 52 50 1 1 14 15 12 6 5 

 Kraselov 91 83 3 5 24 25 10 22 10 

 Krejnice 23 21 - 2 8 4 4 2 5 

 Krty-Hradec 45 40 - 5 12 10 8 8 7 

 Kuřimany 14 13 - 1 6 5 - 3 - 

 Kváskovice 32 26 - 6 7 6 4 6 9 

 Libětice 27 23 - 4 6 7 4 6 4 

 Litochovice 88 77 3 8 18 23 12 19 16 

 Malenice 217 198 3 16 50 58 43 39 27 

 Mečíchov 84 73 1 10 20 18 15 19 12 

 Milejovice 21 19 - 2 7 6 4 2 2 

 Miloňovice 94 90 1 3 18 21 18 23 14 

 Mnichov 82 74 2 6 21 23 12 16 10 

 Mutěnice 76 64 3 9 24 19 17 7 9 

 Nebřehovice 38 33 - 5 4 8 10 8 8 

 Němčice 42 35 - 7 16 10 5 6 5 

 Němětice 40 34 1 5 10 9 7 10 4 

 Nihošovice 112 107 1 4 34 27 16 26 9 

 Nišovice 76 66 1 9 18 13 13 26 6 

 Nová Ves 42 41 - 1 19 12 5 3 3 

 Novosedly 125 106 3 16 33 40 12 20 20 

 Osek 161 141 5 15 39 44 28 26 24 

 Paračov 35 29 1 5 12 7 5 7 4 

 Pracejovice 109 96 1 12 28 19 24 29 9 

 Přechovice 44 41 1 2 13 16 5 8 2 

 Přední Zborovice 31 28 1 2 13 9 4 3 2 

 Předslavice 86 79 2 5 25 24 11 8 18 

 Přešťovice 145 126 8 11 32 47 16 26 24 

 Radějovice 15 14 1 - 4 5 1 2 3 

 Radomyšl 385 325 9 51 89 87 53 93 63 

 Radošovice 178 157 6 15 41 41 30 39 27 

 Rovná 91 86 1 4 15 31 18 17 10 

 Řepice 96 82 2 12 22 20 18 23 13 

 Skály 27 24 2 1 3 8 7 5 4 

 Slaník 36 27 2 7 11 5 5 6 9 

 Sousedovice 76 69 2 5 19 12 18 19 8 

 Strakonice 9 101 8 368 77 656 2 155 2 576 1 967 1 887 516 

 Strašice 73 62 - 11 22 15 12 14 10 

 Strunkovice nad Volyňkou 43 38 - 5 10 15 9 5 4 

 Střelské Hoštice 310 269 9 32 65 82 50 68 45 

 Štěchovice 70 59 4 7 14 15 9 16 16 

 Štěkeň 300 267 4 29 73 84 47 64 32 

 Třebohostice 86 70 1 15 20 14 8 24 20 

 Třešovice 25 22 1 2 4 6 6 4 5 

 Úlehle 52 50 2 - 17 15 8 7 5 

 Únice 16 13 - 3 7 - 5 2 2 

 Vacovice 31 30 - 1 8 11 8 2 2 

 Velká Turná 47 45 - 2 10 10 10 9 8 

 Volenice 210 193 3 14 60 52 39 41 18 

 Volyně 1 195 1 084 5 106 288 320 229 253 105 

 Zahorčice 27 23 1 3 7 7 5 3 5 

 Zvotoky 28 24 1 3 10 6 5 2 5 

Období: 1. 3. 2001, zdroj: http://www.czso.cz/ 

http://www.czso.cz/
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SHRNUTÍ ZA SO ORP STRAKONICE 

SO ORP Strakonice se rozkládá na celkové rozloze 574 km2, kde se  67 % podílí zemědělská půda 

(nejvíc v kraji) a  21 % lesní pozemky (nejméně v kraji). V zemědělství však pracuje méně neţ 15 

% zaměstnaných osob.  

 V 69 obcích SO ORP Strakonice ţije 45 tis. obyvatel. Více neţ třetina bydlí v obcích s 

méně neţ 1 000 obyvateli a téměř 60 % obyvatel bydlí ve dvou městech (Strakonice, 

Volyně).  

 Celková hustota obyvatelstva v SO ORP Strakonice je 89,60 obyvatel/km2. Nejvyšší 

hustotu obyvatelstva má město Strakonice (671 obyvatel/km2), dále město Volyně (153,3 

obyvatel/km2) a obec Katovice (138,5 obyvatel/km2). 

 Naopak nejniţší hustoty obyvatelstva dosáhla obec Kuřimany   (7 obyvatel/km2), obec 

Nová Ves (8,3 obyvatel/km2) a obec Únice (9,3 obyvatel/km2).  

 Národnostní struktura obyvatel v jednotlivých obcích SO ORP Strakonice se v určitých 

aspektech liší od skladby národností v rámci ČR. Např. v ČR je nejvíce cizinců ukrajinské 

národnosti (102 594), ale v rámci OS ORP Strakonice je nejvíce cizinců národnosti 

slovenské (555). Slovenská národnost v rámci ČR obsadila početně druhé místo. V SO ORP 

Strakonice je na 2. místě národnost ukrajinská (155). 

 Většinu domácností v ORP Strakonice tvoří trvale obydlené byty (včetně bytů 

v nástavbách a přístavbách). Potěšující je poměr rodinných domů a trvale obydlených domů, 

kde počet trvale neobydlených domů je jen velmi malý.  

 V SO ORP Strakonice je průměrný věk o 0,3 vyšší neţ v celorepublikovém průměru. Oproti 

průměru v rámci kraje je to o 0,5. Z toho vyplývá, ţe je nutné v rámci SO ORP Strakonice 

věnovat seniorské populaci skutečně vysokou pozornost.  

 Poměr obyvatel nad 65 let vyjádřený v procentech ukazuje, ţe nejvíce procent seniorů 

v rámci trvale bydlících obyvatel seniorů má obec Kuřimany (41%). Následuje obec Úlehle 

(34%) a shodně s 32% obce Vacovice a Přední Zborovice. Nejméně seniorů mají obce 

Drachkov (7%), Kváskovice (9%) a Řepice (10%).  

 Průměrný věk je v rámci České republiky kolem 41 let. Podle Českého statistického úřadu 

to bude v r. 2066 jiţ 49 let.  

 Počet uchazečů o práci na 1 místo byl  ke konci r. 2009 v rámci SO ORP Strakonice 10,5. 

Nejvyššího průměru dosáhlo Město Volyně (55 uchazečů na místo), nejniţšího pak Obec 

Velká Turná (1,5 uchazeče na místo).  

 Míra nezaměstnanosti se odráţí v počtu osob v hmotné nouzi, tj. osob, které jsou příjemci 

příspěvku na ţivobytí, doplatku na bydlení nebo mimořádné okamţité pomoci. Sociálních 

sluţeb se dotýká spíše okrajově. Ze sociálních sluţeb zde hraje hlavní roli odborné sociální 

poradenství.  

 Vybaveností obcí se rozumí vodovod, kanalizace, plynofikace, pošta, základní a mateřská 

škola, praktický a zubní lékař. V SO ORP Strakonice mají plnou vybavenost obce: Čestice, 

Kladruby, Radošovice, Strakonice, Střelské Hoštice, Štěkeň, Volenice a Volyně.  

 

 

 

 

ZDROJE: http://www.czso.cz, http://www.kraj-jihocesky.cz, www.obce-mesta.info, MPSV, ŘS CP 

MV ČR, http://www.strednipootavi.cz/, http://www.risy.cz, www.statnisprava.cz, ÚP Strakonice.  

http://www.czso.cz/
http://www.obce-mesta.info/
http://www.strednipootavi.cz/
http://www.risy.cz/
http://www.statnisprava.cz/

